
Fecha de la firma: 20090202094057 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 02 de febrero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal 
de Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras del siguiente proyecto/ de los siguientes proyectos: 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Embellecimiento Avda. de Zafra de El Repilado Jabugo 
49.145,84 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Empedrado calles Ladera y Cabezuela de Jabugo Jabugo 
43.901,80 Euros 

Solado Plaza de la Iglesia de El Repilado Jabugo 
46.407,34 Euros 

Muro de contención en El Campo de Futbol de El Repilado Jabugo 
49.587,96 Euros 

Urbanización Calle Tamarite Binéfar 
486.890,05 Euros 

Urbanización Zona de Aparcamientos de la carretera y Solado de la Plaza Barriada San Miguel Jabugo 
36.944,07 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES Palma de Gandía 
327.427,99 Euros 

TERMINACION MURO CONTENCION CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Villacarrillo 
53.579,00 Euros 

ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL DE PRIMER CICLO Piles 
471.165,75 Euros 

Renovación Alumbrado Público en Polígono Industrial  Binéfar 
82.301,57 Euros 

Urbanización completa de la Calloe Puerta de Triana de Jabugo Jabugo 
73.665,32 Euros 

Renovación Alumbrado Público en Calle Lérida Binéfar 
258.650,27 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Solado Acerado Peatonal de la Calle Román Talero de El Repilado Jabugo 
69.523,31 Euros 

Urbanización del Parque la Rodana Faura 
563.354,00 Euros 

REPARACION CALEFACCION C.P. PINTOR CRISTOBAL RUIZ Villacarrillo 
18.000,00 Euros 

ARRRANJAMENT,NOUS ASFALTATGES I/O SENYALITZACIÓ HORITZONTAL DE CARRERS DEL 
SECTOR DE SALT 

Salt 
223.892,28 Euros 

URBANIZACION Y AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL Villacarrillo 
350.000,00 Euros 

Reurbanización de las calles Madrenys y Sant Josep y de las Travesias Cal Niso y Tet 
Esclopate 

Vilobí d'Onyar 
226.230,16 Euros 

URBANITZACIÓ DE LA ZONA VERDA SITUADA AL NORD DEL CEMENTIRI MUNICIPAL Salt 
139.999,99 Euros 

REFORMA Y CONSOLIDACION PLAZA DE TOROS Villacarrillo 
200.000,00 Euros 

ILUMINACION CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Villacarrillo 
41.000,00 Euros 

Reforma de espacio público de juego entre el pabellón y la escuela de educación infantil El 
Patufet 

Vilobí d'Onyar 
222.745,81 Euros 

ILUMINACION CALLE RAFAEL ALBERTI Villacarrillo 
39.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ILUMINACION CALLE CARDENAL BENAVIDES Villacarrillo 
39.500,00 Euros 

EDIFICIO SOCIAL POLIVALENTE Beniarjó 
290.438,00 Euros 

ILUMINACION CALLE JOSE RODERO MATARAN Villacarrillo 
144.000,00 Euros 

REFORMA PASEO DE LA ALAMEDA Villacarrillo 
200.000,00 Euros 

URBANIZACION PLAZA GUARDERIA Villacarrillo 
40.000,00 Euros 

REURBANIZACIÓN PLAZA DEL MERCADO Y EJECUCIÓN DE APARCAMIENTO PÚBLICO Cheste 
752.563,26 Euros 

URBANIZACION ESPACIO PUBLICO ENTORNO RESIDENCIA-CENTRO DE DIA Parets del Vallès 
649.708,73 Euros 

• REHABILITACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO URBANO DE LA PLAZA RAFAEL SÁNCHEZ 
ALARCÓN.  

Chiva 
57.994,20 Euros 

REFORMA INTEGRAL VIALIDAD, ALCANTARILLADO Y RED DE SERVICIOS DESDE LA 
RONTONDA DE LA AV. LLUÍS COMPANYS HASTA LA AV. CATALUNYA 

Parets del Vallès 
420.956,66 Euros 

REPAVIMENTACION Y MEJORA DE LA CALLE DR. LANUZA Chiva 
48.000,80 Euros 

• REHABILITACIÓN DEL FINAL DEL PASEO ARGENTINA Y CONSTRUCCIÓN DE PARQUE DE 
ESPARCIMIENTO COMO NUEVO ESPACIO PÚBLICO URBANO 

Chiva 
127.600,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

• REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE ZONA VERDE EN LA PROLONGACIÓN DE LA C/. 
RAMÓN Y CAJAL. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

• ADECUACIÓN, REHABILITACIÓN Y MEJORA DEL ENTORNO DE LA C/. CALDERÓN DE LA 
BARCA 

Chiva 
73.080,00 Euros 

• OBRAS DE PEATONALIZACIÓN Y MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL Y MOVILIDAD 
SOSTENIBLE DE ACCESO AL CASCO URBANO DESDE ANTIGUA N-III 

Chiva 
99.992,00 Euros 

OBRAS DE AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE CHIVA Chiva 
133.400,00 Euros 

• REHABILITACIÓN DEL LAVADERO MUNICIPAL DE CHIVA Chiva 
53.940,00 Euros 

REMODELACION INTEGRAL DEL CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL DE CHIVA Chiva 
452.400,00 Euros 

ADECUACIÓN ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN OLIMAR Chiva 
30.160,00 Euros 

CREACIÓN DE UN ESPACIO AJARDINADO EN LA CALLE CAMINO DE ALBAIDA Bufali 
35.928,99 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN DE 
CARAMBOLO. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN 
ATALAYA DE LEVANTE. 

Chiva 
20.300,00 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, CONSTRUCCION PARQUE EN LA 
URBANIZACIÓN DE SIERRA PERENCHIZA. 

Chiva 
30.160,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN DE LA 
LOMA. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS REPAVIMENTACIÓN DE VIALES EL 
BOSQUE. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

ASFALTADO C/. Nº2 DE LAS PEDRIZAS Chiva 
30.160,00 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN DE 
CALICANTO. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

• ADECUACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS, PARQUE EN LA URBANIZACIÓN DE LA 
LOMA DEL CASTILLO. 

Chiva 
30.160,00 Euros 

Proyecto Basico Parque Central Paterna 
3.645.000,00 Euros 

Proyecto Basico centro de Enseñanza de Musica Profesional de Grado Medio, Auditorio y 
Sotano Aparcamiento 

Paterna 
4.999.808,80 Euros 

Supresión de las barreras arquitectónicas en el casco urbano del municipio Emperador 
82.654,00 Euros 

Construccion Glorieta (calles 29 y 232) y encauzamiento del barranco de la Font (calles 232y 
540) 

Paterna 
1.800.966,72 Euros 

ENCINTADO DE ACERAS, CONSTRUCCIÓN DE NICHOS Y ASESOS E INSTALACIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA HASTA EL CEMENTERIO MUNICIPAL. 

Llocnou de Sant Jeroni 
102.827,04 Euros 

SUSTITUCION CUBIERTA TEATRO MUNICIPAL Villacarrillo 
81.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SUSTITUCION PARCIAL DEL ALUMBRADO PUBLICO Y SUS INSTALACIONES DE LAS 
PRINCIPALES VIAS URBANAS DEL MUNICIPIO 

Parets del Vallès 
251.379,84 Euros 

Embellecimiento y Rampa en El Polideportivo de Jabugo Jabugo 
45.602,81 Euros 

APARCAMIENTO EN LA CALLE MADRID Marchamalo 
126.459,12 Euros 

REFORMA DE LOS VESTUARIOS, ASEOS Y ACCESOS DE LAS PISTAS DEPORTIVAS CAN 
BUTJOSA 

Parets del Vallès 
148.619,59 Euros 

REPARACION DE LAS CUBIERTAS DE LA ESCUELA LA CUNA Parets del Vallès 
101.653,50 Euros 

REFORMA INTEGRAL ACERAS DE LA AVENIDA CATALUNYA EN EL BARRIO DEL EIXAMPLE 
DESDE C/ DOS DE MAIG HASTA C/ SANT SEBASTIA 

Parets del Vallès 
231.379,68 Euros 

MEJORA URBANIZACION ACERAS CALLE SANT ANTONI DESDE CALLE BADALONA HASTA 
CALLE SANT VALERIA 

Parets del Vallès 
206.619,59 Euros 

REFORMA URBANIZACION DE LA AV. ESTACION Y ACCESOS ESTACION RENFE Parets del Vallès 
94.141,22 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE 30 UNIDADES NUEVAS DE SEPULTURAS PARA ENTERRAMIENTOS EN EL 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE VILLALUENGA DE LA SAGRA 

Villaluenga de la Sagra 
45.936,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE LAS ACERAS PERIMETRALES DEL SOLAR DESTINADO A LA NUEVA 
ESCUELA 

Collbató 
112.244,30 Euros 

SUBSTITUCIÓN DE LOS CERRAMIENTOS EXTERIORES Y PINTADO DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

Collbató 
20.996,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DE LA GUARDERIA MUNICIPAL \"LLAR D\'INFANTS L\'ABELLEROL\" Collbató 
23.085,16 Euros 

REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA Y ADECUACIÓN INTERIOR DE LA OFICINA DE TURISMO Collbató 
66.704,06 Euros 

ADECUACIÓN ALUMBRADO DE EMERGÉNCIA EN LAS \"COVES DEL SALNITRE\" Collbató 
7.989,38 Euros 

ACTUACIONES DE MEJORA EN EL CENTRO MUNICIPAL DE GESTIÓN DE RESIDUOS Collbató 
6.477,44 Euros 

REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO ANEXO AL AYUNTAMIENTO Collbató 
164.279,20 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA ACERA PERIMETRAL DE LA ZONA DEPORTIVA Collbató 
31.710,33 Euros 

Reurbanización de la Calle Manlleu  Vic 
1.008.654,32 Euros 

ADECUACION DEL PAVIMENTO DE LA CAÑADA EN EL ACCESO AL PUNTO LIMPIO DE 
MARCHAMALO 

Marchamalo 
120.380,57 Euros 

Urbanizacion entorno Peñasolana y Montalvos  Carrascal de Barregas 
122.830,00 Euros 

REURBANIZACIÓN Y MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS EN C/ SEÑOR DE LA COLUMNA Y PIO 
XII 

Niebla 
227.796,58 Euros 

REURBANIZACIÓN Y MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN C/ALFONSO X Niebla 
186.972,77 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

EJECUCIÓN DE EDIFICIO PARA CENTRO CULTURAL JUVENIL EN AVDA. DE ANDALUCIA Niebla 
113.931,79 Euros 

reasfaltado de calles y mejora de la accesibilidad a la urbanización sud Balenyà 
201.481,82 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DEL PILAR Torre-Cardela 
60.235,88 Euros 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, PAVIMENTACIÓN Y ELECTRIFICACIÓN DE C/ ERAS Y C/ 
PARTIDOR 

Nigüelas 
155.500,66 Euros 

INFRAESTRUCTURA Y ASAFALTADO EN CALLE ATRASILLOS Escúzar 
144.421,96 Euros 

MEJORA URBANIZACION ENTORNO ZONA ESTACIONAMIENTO CALLE LA FABRICA Parets del Vallès 
168.619,58 Euros 

ACONDICIONAMIENTO LATERAL CALLE REAL Torre-Cardela 
104.632,00 Euros 

REPARACION DE DEPOSITOS DE AGUA DE BOCA EN EL MUNICIPIO DE AGÜERO Agüero 
28.494,99 Euros 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, PAVIMENTACIÓN Y ELECTRIFICACIÓN DE C/ PARRAS Nigüelas 
46.089,34 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE BAJOS DEL EDIFICIO DE LA CASA CONSISTORIAL Torre-Cardela 
23.448,11 Euros 

Mejora del saneamiento de cornisa. Nerja 
37.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO MUNICIPAL Montejaque 
176.103,00 Euros 

OBRAS DE REHABILITACIÓN DE ANTIGUA EDIFICACIÓN MUNICIPAL UBICADA EN EL PARAJE 
DE SOLANO EN EL TERMINO MUNICIPAL DE COLMENAR 

Colmenar 
49.826,12 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE ARROYO DE LA FUENTE Alpandeire 
50.265,00 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO, DE LA RED DE SANEAMIENTO Y NUEVO 
PAVIMENTADO EN LA CALLE HORNO BAJO 

Lanteira 
32.284,03 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACIÓN EN CAMINO DE SOLANO EN EL TERMINO MUNICIPAL DE 
COLMENAR 

Colmenar 
199.886,14 Euros 

PALAPA EN EL PARQUE DEL MAJUELO Almuñécar 
406.000,00 Euros 

PAVIMENTO ELASTICO EN PARQUES INFANTILES Almuñécar 
80.122,65 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CALLES A-B-C-BDA ANDALUCIA Viñuela 
148.527,27 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO, DE LA RED DE SANEAMIENTO Y NUEVO 
PAVIMENTADO EN LA CALLE SACRISTÍA 

Lanteira 
23.824,88 Euros 

REHABILATACION DE LAS ESCUELAS DEL RESCATE Almuñécar 
59.044,00 Euros 

Proyecto de ampliacion de consultorio medico local Gualchos 
306.795,93 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SUSTITUCION DE PAVIMENTO E INSTALACIONES EN CALLE CALVARIO Faraján 
54.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA BARRIADA DE LAS CASILLAS Viñuela 
184.387,73 Euros 

REURBANIZACION DE LAS CALLES PARRA Y FUENTENUEVA DE ALMUÑECAR Almuñécar 
43.790,93 Euros 

CONSTRUCCION DE BAR PARA PISCINA Alcollarín 
21.953,96 Euros 

Pavimentación de la Plaza Baja de la Despedia en Álora Álora 
194.274,05 Euros 

RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO, DE LA RED DE SANEAMIENTO Y NUEVO 
PAVIMENTADO EN CALLE MONTERÓN 

Lanteira 
50.969,09 Euros 

REFORMA DE ANTIGUO COLEGIO EN CENTRO DE JOVENES EN TORREJONCILLO Torrejoncillo 
51.832,38 Euros 

REURBANIZACION DE CALLES EN EL BARRIO DE SAN SEBASTIAN (PORCHE, CAÑADUS, 
HIGUERA, FILODENDROS Y RINCON DE LA HIGUERA) 

Almuñécar 
230.773,60 Euros 

Remodelación avda. de la Constitución en Álora Álora 
347.264,72 Euros 

REURBANIZACION DE CALLE MALDONADO Frigiliana 
121.585,01 Euros 

Soterramiento de la Línea M-T \"Los callejones\" Peligros 
98.448,63 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SOTERRADO DE CONTENEDORES EN LA CARRERA DE LA CONCEPCION Almuñécar 
63.337,81 Euros 

CUBRICION Y CERRAMIENTO DEL FRONTON MUNICIOPAL Biota 
200.882,00 Euros 

EJECUCIÓN DE ACERADO EN CARRETERA CIRCUNVALACION EN TORREJONCILLO Torrejoncillo 
24.512,42 Euros 

Construcción de Cnetro Municipal \"La Espiral\" Espacio Joven Peligros 
401.965,16 Euros 

MEJORA Y CUBRICION DE UNA POSTA POLIDEPORTIVA EN VALDENCIN Torrejoncillo 
80.000,00 Euros 

Mejora de infraestructuras hídricas en calle Toledillo Cártama 
225.488,99 Euros 

Redes abastecimiento, saneamiento, pluviales y aceras en Sandiás Sandiás 
199.907,00 Euros 

Remodelación calle Pintor Murillo Peligros 
223.743,11 Euros 

ACONDICIONAMIENTO PLAZA EN CALLE GINER DE LOS RIOS Ronda 
47.446,55 Euros 

Remodelación calles San Antonio, San Fernando y Andalucia Peligros 
200.671,87 Euros 

ESCALERA AVDA. DE MALAGA Ronda 
22.229,38 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

SUSTITUCION DE CUBIERTA EN SALON SOCIAL DE MARCHAGAZ Marchagaz 
46.194,00 Euros 

Mejora Calle Perez Galdos Rosal de la Frontera 
322.009,23 Euros 

AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO Villablanca 
66.451,19 Euros 

ADECENTAMIENTO DE LA ENTRADA A VILLABLANCA POR LEPE Villablanca 
203.228,78 Euros 

Proyecto Urbanización Calle Filiberto Villalobos Guijuelo 
348.448,32 Euros 

Proyectourbanización Calle Abdón Rodilla Guijuelo 
101.017,71 Euros 

Saneamiento Cañada Verde Los Prados Ronda 
12.500,01 Euros 

RENOVACION DE REDES Y PAVIMENTACION EN LA CALLE RAFAEL CRIADO (antiguamente 
Callejuelas de San Gil) 

Atienza 
30.999,99 Euros 

RESTAURACION ERMITA DE SAN MIGUEL Alacón 
42.000,00 Euros 

REFORMA DE VESTUARIOS Y BAR EN PISCINA MUNICIPAL DE PORTAJE Portaje 
70.441,00 Euros 

Instalación de ventanas y picado de fachada Pinilla de Jadraque 
11.680,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de peana. Torremocha de Jadraque 
4.602,00 Euros 

REFORMA FACHADA EDIFICIO USOS MULTIPLES Pinofranqueado 
27.608,00 Euros 

ACERA MUELA-PINOFRANQUEADO Pinofranqueado 
59.008,40 Euros 

REDES Y PAVIEMENTACIONES EN ALREDEDORES C/ VIÑUELAS, TRAVESÍA CRISTO DE LA 
SALUD Y PUENTE SOBRE EL RÍO LOS ANGELES 

Pinofranqueado 
189.114,80 Euros 

MARQUESINA DE AUTOBUS EN AVDA. CRISTO DE LA SALUD Pinofranqueado 
20.015,80 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES Renera 
17.698,99 Euros 

RENOVACION PAVIMENTO CALLE FUENTECILLA Atanzón 
19.823,00 Euros 

CONSTRUCCION ALMACEN MUNICIPAL Caspueñas 
18.584,00 Euros 

CONSTRUCCION DE DOS PUNTOS LIMPIOS EN LAS CALLES DEL PEÑASCO Y CALLE DE LAS 
BODEGAS 

Valfermoso de Tajuña 
13.451,00 Euros 

ASFALTADO CARRETERA ACCESO CONVENTO DEL CARMEN Pastrana 
49.209,98 Euros 

RENOVACION DE RED DE ABASTECIMIENTO EN CALLE LA POZA Toba, La 
19.469,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

URBANIZACIÓN CEMENTERIO MUNICIPAL Pastrana 
41.032,11 Euros 

RENOVACIÓN RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Mazarete 
9.910,92 Euros 

SOTERRAMIENTO LÍNEAS ELÉCTRICAS EN CASCO HISTÓRICO (BARRIO DEL ALBAICÍN) Pastrana 
16.192,09 Euros 

REDES DE DISTRIBUCIÓN Y SANEAMIENTO EN C/ HUERTA DEL FRAILE Pastrana 
22.063,20 Euros 

REFORMAS Y MEJORAS EN PLAZA DEL POZO Villablanca 
51.505,75 Euros 

AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Pálmaces de Jadraque 
11.326,99 Euros 

AMPLICACIÓN DEL CONSULTORIO MÉDICO Villablanca 
80.358,00 Euros 

DEPOSITO REGULADOR Cañizar 
17.168,00 Euros 

MEJORA EN PARQUE PÚBLICO Y ENTORNO Torre de Esgueva 
15.398,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y AMPLIACIÓN REDES Prados Redondos 
21.416,00 Euros 

PLAZA LA MASIA Villablanca 
54.455,27 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DEL SALON SOCIOCULTURAL DED BARDENAS (2ª FASE) Ejea de los Caballeros 
178.030,19 Euros 

GESTION SOSTENIBLE Y AHORRO DE AGUA DE LAS ZONAS VERDES DE PINSORO Ejea de los Caballeros 
90.000,00 Euros 

REMODELACION DEL ESPACIO PUBLICO \"CERCADO DE PEREZ\" LOS MARINES Marines, Los 
58.229,00 Euros 

REPARACIÓN DE FRONTÓN Y ACONDICIONAMIENTO ENTORNO PINSORO (2ª FASE) Ejea de los Caballeros 
60.348,35 Euros 

REFORMA DEL SALON SOCIOCULTURAL DE SANTA ANASTASIA (3ª FASE) Ejea de los Caballeros 
60.000,00 Euros 

SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN CALLE VIVERO Y PLAZA DE SANTA ANASTASIA Ejea de los Caballeros 
39.989,91 Euros 

CONSTRUCCION DE VESTUARIOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS Cuerva 
57.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN ACCESOS A LA FUNETE NUEVA DE FARASDUES Ejea de los Caballeros 
87.731,00 Euros 

OBRA DE CENTRO DE FOMENTO Y FORMACION EN ANTIGUAS CASAS DE LOS MAESTROS San José del Valle 
459.103,00 Euros 

REHABILITACIÓN DEL SAON CULTURAL DEL SABINAR Ejea de los Caballeros 
129.999,17 Euros 

CONSTRUCCION SEGUNDA PLANTA EDIFICIO GIMNASIO MUNICIPAL San José del Valle 
152.888,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA DE ACERAS EN PLAZA DE ESPAÑA DE RIVAS Ejea de los Caballeros 
125.000,00 Euros 

Proyecto de REMODELACIÓN DE LA CALLE BARBATE Cádiz 
2.575.046,01 Euros 

REMODELACION DEL PASEO DE FERNANDO EL CATOLICO DE VALAREÑA Ejea de los Caballeros 
120.000,00 Euros 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA EL AREA DE DEPORTES EN CAMPO DE 
FUTBOL 

San José del Valle 
147.112,00 Euros 

Urbanización de la calle Tercia Villarta de San Juan 
28.701,76 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACIÓN EDIFICIO PARA ESPACIO EXPOSITIVO DE LOS 
PUEBLOS DEL AGUA DE LAS BARDENAS EN EL BAYO 

Ejea de los Caballeros 
276.080,00 Euros 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN LA PLAZA DEL RUFIAN (2ª FASE) Ejea de los Caballeros 
101.192,00 Euros 

REHABILITACION ESCUELAS VIEJAS EN RIEGO DEL CAMINO,COMO LOCAL S-CUL. Manganeses de la Lampreana 
25.011,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA EN TORREGAMONES Torregamones 
9.865,82 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA CENTRO SOCIAL EN SITRAMA DE TERA Santibáñez de Tera 
34.127,17 Euros 

Remodelacion Avenida de Huelva (colegio El Pino a Los Marineros) Sanlúcar de Barrameda 
2.208.263,07 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE LA CALLE CANTAMORA Ejea de los Caballeros 
114.157,00 Euros 

OBRAS DE AMPLIACION DE LA SALA DE USOS MULTIPLES Y REPARACIONES VARIAS EN LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DE LA CASA DE CULTURA DE COLINAS DE TRASMONTE 

Quiruelas de Vidriales 
40.089,43 Euros 

CUBIERTA Y CERRAMIENTO DE FRONTON EN CAMARZANA DE TERA Camarzana de Tera 
108.000,00 Euros 

MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN SANTA MARTA DE TERA Camarzana de Tera 
40.289,00 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN SAN JUANICO Camarzana de Tera 
16.000,00 Euros 

Renovacion de infraestructuras en la calle Juliana Larena Ejea de los Caballeros 
186.300,00 Euros 

OBRAS, INSTALACIONES Y EQUIPOS NECESARIOS PARA DOTAR DE UN SISTEMA DE 
CLORACIÓN DE AGUA POTABLE AL ABASTECIMIENTO DE LA RED MUNICIPAL DE AGUA 

Cuelgamures 
13.699,26 Euros 

MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN CABAÑAS DE TERA Camarzana de Tera 
14.999,99 Euros 

Renovacion de infraestructuras en la calle Herrerias Ejea de los Caballeros 
381.690,00 Euros 

OBRAS, INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN LA VÍA PÚBLICA PARA MAYOR ILUMINACIÓN Y 
AMPLIACIÓN EN LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO 

Cuelgamures 
2.127,75 Euros 

Soterramiento de contenedores de residuos solidos urbanos en varias zonas del casco urbano Ejea de los Caballeros 
325.730,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DEL PARQUE INFANTIL EN CUELGAMURES Cuelgamures 
6.290,00 Euros 

Reforma de viales en el Cementerio Municipal Ejea de los Caballeros 
57.010,45 Euros 

URBANIZACION Villaescusa 
57.697,99 Euros 

“ILUMINACIÓN ORNAMENTAL Y SEÑALIZACIÓN DE LA ERMITA “SAN ESTEBAN” Brime de Urz 
25.662,99 Euros 

PAVIMENTACION EN VECILLA DE TRASMONTE Villanázar 
20.294,66 Euros 

NAVE MULTIUSOS EN VILLANAZAR Villanázar 
20.294,68 Euros 

ADECUACION DE EDIFICIO PARA USOS SOCIALES EN MOZAR DE VALVERDE Villanázar 
20.294,66 Euros 

MEJORA DE LAS ACERAS EN LA VID Y BARRIOS Vid y Barrios, La 
50.973,00 Euros 

BASCULA MUNICIPAL Y URBANIZACION DE LA ZONA DEL FRONTON MUNICIPAL Castronuevo 
56.990,00 Euros 

\"ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION EN QUINTANILLA DE URZ\" Quintanilla de Urz 
27.787,00 Euros 

\"CONSTRUCCION SALON SOCIALDE USOS MULTIPLES EN CALZADA DE TERA\" Vega de Tera 
27.865,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

“PAVIMENTACION EN LAS LOCALIDADES DE JUNQUERA Y LA MILLA Y CONSTRUCCION DE 
NUEVO PARQUE INFANTIL EN LA LOCALIDAD DE VEGA DE TERA” 

Vega de Tera 
48.948,00 Euros 

\"ADECUACION DE EDIFICIOS DE USOS SOCIALES EN CALZADILLA DE TERA\" Calzadilla de Tera 
40.000,00 Euros 

\"ADECUACION DE EDIFICIO DE USOS SOCIALES EN OLLEROS DE TERA\" Calzadilla de Tera 
33.980,99 Euros 

ARREGLO DEL EDIFICIO DE LAS ESCUELAS EN MURITA Junta de Villalba de Losa 
5.620,00 Euros 

Pavimentación de la C/ San Cibrián Padilla de Abajo 
16.283,00 Euros 

REPARACIONES Y ADECUACIONES DE RESIDENCIA DE ANCIANOS DE ALMARAZ DE DUERO Almaraz de Duero 
49.965,36 Euros 

REPARACIONES EN LA CASA CONSISTORIAL DE ALMARAZ DE DUERO Almaraz de Duero 
27.024,64 Euros 

Sustitución de la Red de Distribución de Agua en Brazacorta Brazacorta 
13.274,00 Euros 

Renovación de la red de abastecimiento en la calle carretera de poza en Hurones (Burgos) Hurones 
12.389,00 Euros 

Pavimentación travesía Villafría-Cardeñuela en Orbaneja Riopico (Burgos) Orbaneja Riopico 
29.380,00 Euros 

Pavimentación parcial calle Real y Alta de Gete-Pinilla de los Barruecos (Burgos) Pinilla de los Barruecos 
21.239,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Pavimetación parcial de la calle Real y calle San Juan en Villalval de Cardeñuela Riopico Cardeñuela Riopico 
19.646,00 Euros 

Pavimentación de la Calle Gran Vía Arija 
32.211,99 Euros 

Renovación de la red de agua potable en C/ Carravadillo y pavimentación de las Calles Abajo, 
Medio, Nueva, Arandilla, Arriba, Carravadillo y Santiago en Baños de Valdearados 

Baños de Valdearados 
74.335,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO MUNICIPAL EN JAUNTSARATS (BASABURUA) Basaburua 
147.607,07 Euros 

Urbanización y prolongación Paseo Ntra. Sra. de la Sagrada.- 1ª Fase Muela, La 
701.758,00 Euros 

OBRAS DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN C/ GARCÍA ROCA Tabernas 
129.595,43 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN AVDA. ANGUSTIAS Tabernas 
56.116,16 Euros 

REFORMAS VARIAS EN CEIP. VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS Tabernas 
194.736,67 Euros 

INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LAS CALLES SAN JUAN, SEVILLA, BENAVIDES Y 
HUELVA 

Tabernas 
64.407,84 Euros 

URBANIZACION CALLE DUQUESA Beires 
22.654,00 Euros 

PBE DE LA CASA DE LA JUVENTUD, ÚLTIMA FASE Vélez-Rubio 
149.999,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACIÓN DE ENTORNO DE PARQUE PERIURBANO EN EL NÚCLEO DE ALMANZORA 
(CANTORIA) 

Cantoria 
71.066,12 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS EN NÚCLEOS DE POBLACIÓN DEL 
TÉRMINO MUNICIPAL DE VÉLEZ-RUBIO 

Vélez-Rubio 
116.434,01 Euros 

INSTALACIÓN DE DOS PISTAS DE PÁDEL EN EL POLIDEPORTIVO Tabernas 
72.889,93 Euros 

PASEO AJARDINADO EN CANTORIA Cantoria 
216.643,62 Euros 

MEJORA DE INSTALACIONES EN PISCINAS MUNICIPALES Ariza 
50.460,00 Euros 

URBANIZACIÓN JUNTO A LA VEGA DEL ALMANZORA EN CANTORIA Cantoria 
179.027,28 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL URBANO  Ikaztegieta 
80.530,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL FUEGO EN CANTORIA Cantoria 
32.027,28 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE 66 NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE CANTORIA Cantoria 
29.116,00 Euros 

PAVIMENTACION EN VARIAS CALLES DE INSTINCION Instinción 
36.105,60 Euros 

REHABILITACIONES Y REFORMAS EN: MIRADOR DEL ALCALDE JUAN CERRILLO, CUBIERTA, 
SOLERIA ESCENARIO Y ZÓCALO DE CASETA MUNICIPAL, ACCESO ESCENARIO ABIERTO Y 
SOLERIA DEL MISMO Y CUBRICIÓN DE PERGOLAS CON VEGETACIÓN, RECRECIDO DE 

Cantoria 
77.117,87 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ARQUETAS 

REHABILITACIÓN DE LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN DE CANTORIA Cantoria 
43.007,09 Euros 

ADECUACIÓN DE LA PLAZA DE LA CUESTA DE LA MINA DE CANTORIA Cantoria 
31.275,73 Euros 

PAVIMENTACION ASFALTICA CAMINO \'DES POU DE SA COMA\' (FELANITX) Felanitx 
56.544,37 Euros 

Construcción de aparcamiento y adecuación del entorno de la Casa Consistorial de Araitz Araitz 
103.704,00 Euros 

PAVIMENTACION ASFALTICA DEL CAMINO \'DE CAN CAPO DE S\'HORTA VELLA\'  Felanitx 
51.217,40 Euros 

PAVIMENTACION ASFALTICA DEL CAMINO \'DE SA GALERA VELLA\' (FELANITX) Felanitx 
75.928,90 Euros 

Proyecto de Construcción de Cabaña de Alojamiento Rural en Berrocal (3ª Cabaña) Berrocal 
67.256,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO DE LA CALLE DE ACCESO A FELANITX DESDE LA CARRETERA A 
PORTOCOLOM ENTRE CALLES BELLPUIG Y MATEO OBRADOR 

Felanitx 
90.925,36 Euros 

PAVIMENTACIÓN DEL PATIO DE LAS ESCUELAS ANTIGUAS Mendigorría 
52.510,68 Euros 

Arreglo cubierta del antiguo edificio consistorial Calvià 
49.000,00 Euros 

MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS DEL PASEO DE CASTAÑEDA, 
CAMINO DEL AZABACHE Y N-344 EN LA ZONA NORTE DE LA BARRIADA DE RETAMAR 

Almería 
2.090.183,72 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

(ALMERÍA) 

Recuperación zona verde en Son Caliu Calvià 
299.486,92 Euros 

Mejora de los Parques Infantiles de Palma Nova, El Toro, Paguera e Illetas Calvià 
180.624,85 Euros 

ADECUACIÓN DE LAS ZONAS VERDES DE LA ZONA SUR DE LA BARRIADA DE RETAMAR 
(ALMERÍA) 

Almería 
694.281,76 Euros 

Renovacion de pavimentacion y redes de la calle Alfaro Malumbres Borja 
42.000,00 Euros 

Mejora de los Parques Infantiles de Son Ferrer, Santa Ponsa, Calvià y Es Capdellà Calvià 
165.634,15 Euros 

EJECUCIÓN DE 800 UNIDADES DE NICHOS Y 160 UNIDADES DE COLUMBARIOS EN EL 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE SAN JOSÉ Y SANTA ADELA (ALMERÍA) 

Almería 
321.232,80 Euros 

Construcción de deposito .para aprovechamiento de aguas depuradas Borja 
25.000,00 Euros 

Mejoras en la Carpa Municipal de Festejos Borja 
69.978,19 Euros 

MEJORA DE ACCESOS AL POLIGONO INDUSTRIAL 20 Y BARRIADA DEL PUCHE DESDE LA 
CARRETERA DE NÍJAR 

Almería 
1.624.995,70 Euros 

Reforma de urbanización en banda frontal del centro médico Borja 
25.000,00 Euros 

formacion de pasos peatonales sobreelevados Borja 
20.081,92 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejoras en urbanización Avda. Zaragoza Alagón 
227.362,08 Euros 

Adecuación zona verde en sector Peñas de Herrera Borja 
19.499,99 Euros 

Renovación de pavimento en varias calles Alagón 
158.000,00 Euros 

Pavimentación calles en la pedanía La Sarguilla y varios Ayna 
28.225,50 Euros 

Reforma de la red electrica del alumbrado publico en carretera Valladolid CN 122 Borja 
132.085,00 Euros 

Renovación pavimento y redes de agua potable y alcantarillado en C/ Damas Alagón 
139.200,00 Euros 

Formación de muro y pavimentación de calle El Pontarrón Ayna 
48.922,72 Euros 

Reforma de la red de alumbrado público carretera Cortes Borja 
72.900,78 Euros 

Renovación de pavimento en Pza. del Castillo Alagón 
232.000,00 Euros 

Reforma de edificio para creación de la ciudad del menor Borja 
163.980,11 Euros 

Reforma planta baja Ayuntamiento Ayna 
49.851,77 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

terminación alumbrado en El Ginete y otras instalaciones eléctricas Ayna 
30.500,00 Euros 

Reforma para ampliación del salón de plenos en el municipio de Mambrillas de Lara. Mambrillas de Lara 
10.619,00 Euros 

ESTRUCTURA Y CUBIERTA DE PISTA POLIDEPORTIVA YA EXISTENTE Morera, La 
134.687,99 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y ACERADO DE VÍA PÚBLICA EN PEDANÍA DE ALJUBÉ. Tobarra 
45.820,00 Euros 

RECONSTRUCCIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN EN CERRO DE LA 
ENCARNACIÓN. 

Tobarra 
13.657,68 Euros 

Pavimentación calles Malcocinado 
34.423,00 Euros 

REHABILITACION DE ACCESO DESDE PLAZA LA ERA A CALLE ACCESO A LA ERMITA DE 
SELLA 

Sella 
37.201,78 Euros 

Abastecimiento y Alumbrado Público Malcocinado 
50.000,00 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE LETRA B DEL MUNICIPIO DE CONTAMINA Contamina 
8.849,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE LA SABATERA HASTA POZO DE AGUA Sella 
28.000,00 Euros 

INSTALACION DE ASCENSOR EN CASA CONSISTORIAL DE SELLA Sella 
47.622,64 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PAVIMENTACION ASFALTICA DE LA CALLE \'PUNTA NOVA\' DE PORTOCOLOM Felanitx 
15.436,51 Euros 

PROYECTO ACCESO POR EL CAMINO DEL MORALILLO Alhama de Almería 
100.000,00 Euros 

Alumbrado público en Calles: Peligros, Terreros, y Cansado Mara 
36.637,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS DE CONCENTRACION EN HUERGA DE FRAILES Y 
SANTA MARINICA 

Villazala 
49.358,00 Euros 

ORDENACION Y URBANIZACION C/RIO DE SAN MARTIN DE TORRES Cebrones del Río 
17.133,29 Euros 

AFIRMADO DE LA TRAVESÍA DE LA ESCUELA EN SANTA COLOMBA DE CURUEÑO Y 
URBANIZACIÓN MARGEN IZQUIERDA EN CAMINO DE ACCESO EN LA MATA DE CURUEÑO 

Santa Colomba de Curueño 
43.282,33 Euros 

RENOVACION DE LA INSTALACION ELECTRICA DE LA CASA CONSISTORIAL Villazala 
15.787,26 Euros 

NUEVO ACCESO AL MUNICIPIO POR CUEVA DEL DOCTOR Alhama de Almería 
100.000,00 Euros 

CANCHA DE TENIS EN LA LOCALIDAD DE VALDESANDINAS Villazala 
50.415,92 Euros 

REHABILITACION TECHUMBRE ERMITA Y SALON SOCIAL LAS CUNAS Cuevas del Almanzora 
23.500,00 Euros 

CONDUCCION DE AGUAS PLUVIALES EN GUSENDOS DE LOS OTEROS Y PAVIMENTACIÓN 
DEL CAMINO DEL CEMENTERIO EN SAN ROMÁN DE LOS OTEROS 

Gusendos de los Oteros 
29.380,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento y accesos a terrenos de la zona de la \"Loma del Cuco\" en Tauste Tauste 
1.325.465,00 Euros 

Reparación y rehabilitación de Pabellón Polivalente municipal Remolinos 
213.978,99 Euros 

Pavimentación de Pza Pallarés Cetina 
21.808,00 Euros 

Reparación de Infraestructuras calle Santa Lucia Belmonte de Gracián 
39.113,99 Euros 

REHABILITACION SALON SOCIAL LA MULERIA Cuevas del Almanzora 
48.850,00 Euros 

Urbanización del entorno de la zona deportiva municipal, anualidad 2009 Leciñena 
228.492,00 Euros 

Ejecución de reformas en instalaciones municipales (Polideportivo y Pabellón Multiusos)  Lumpiaque 
172.564,00 Euros 

EJECUCIÓN DE PISCINA MUNICIPAL EN PALLARES Montemolín 
78.579,12 Euros 

ACCESO SUR (ERA DE LA COCA) Alhama de Almería 
200.000,00 Euros 

AMPLIACION DE PABELLON POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Madrigueras 
126.337,99 Euros 

Acondicionamiento de Antigua Casa de Maestros, con destino a Edificio Sociocultural, en Calle 
Sigüenza 

Cetina 
71.224,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORAS DE EFICIENCIA ENERGETICA EN EL ALUMBRADO PUBLICO Portugalete 
229.987,50 Euros 

ALBAÑILERIA DEL CENTRO CIVICO MUNICIPAL Cabañas de Ebro 
95.042,99 Euros 

Acondicionamiento de Cementerio Municipal Cetina 
28.967,52 Euros 

OBRAS DE AMPLIACION DEL ALUMBRADO PUBLICO Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA FUENTE 
Y LAVADERO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE RUESCA 

Ruesca 
14.513,00 Euros 

RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE JUSTICIA DE ARAGON Alcalá de Moncayo 
27.787,00 Euros 

MEJORAS EN EL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN EN EL AUDITORIO DE SALCEDA DE CASELAS Salceda de Caselas 
19.546,00 Euros 

ROTONDA Y ACCESO AL MUNICIPIO DESDE EL CAMINO OLIVILLO Alhama de Almería 
100.000,00 Euros 

OBRAS DE AMPLIACION DE UNIDADES DE ENTERRAMIENTO EN NICHOS Y 
ACONDICIONAMIENTO DE VIALES EXTERIORES EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE 
CENIZATE 

Cenizate 
78.104,47 Euros 

ADECUACION TALUDES Y VIAS DE EVACUACION EN CERRO DE SAN JORGE Madrigueras 
29.000,00 Euros 

Mejora de infraestructuras eléctricas en Unidad de Actuación nº 2 Alcaraz 
179.396,18 Euros 

SANEAMIENTO EN SAN MARTIÑO DE GARGANTANS,MUIÑO,A PALLOTA,CHAIAN Y CHAIAN 
DE ABAIXO 

Moraña 
266.640,02 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Red de Saneamiento zona Monasterio Oia 
168.504,60 Euros 

REFORMA CALLE DEL PASO Perdiguera 
114.510,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ZONAS DOTACIONALES DEPORTIVAS EN CALLE ABEDUL, 
VILLALBILLA 

Villalbilla 
69.668,71 Euros 

ALUMBRADO, CENTRALIZACIÓN Y REDUCCIÓN DEL GASTO ENERGÉTICO EN VARIAS CALLES 
DEL AYUNTAMIENTO DE SALCEDA DE CASELAS 

Salceda de Caselas 
103.373,39 Euros 

Reparación de pavimento de varias calles del casco antiguo de Artà Artà 
180.062,90 Euros 

OBRAS DE ASFALTADO DE LA CALLE RAFAEL ALBERTI Cenizate 
71.803,61 Euros 

Adecuación de viales: remodelación acceso Rivas Este, mejora de la avenida de Francia hasta 
la avenida de Juan Carlos I, mejora de la avenida de Levante, del tramo comprendido desde 
la calle Italia a la calle Mirador, mejoras de accesibilidad en la p 

Rivas-Vaciamadrid 
1.399.151,37 Euros 

ADECENTAMIENTO Y REPARACIÓN DE BORDILLOS Y ACERAS (FASE 2 ) DE LA CALLE SA 
CARRETERA 

Llubí 
189.192,38 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO AVDA. DE LA CORUÑA Cangas 
198.659,33 Euros 

DEMOLICION DE EDIFICACIÓN DE PROPIEDAD MUNICIPAL, RETIRADA DE ESCOMBROS 
PRODUCIDOS POR LA DEMOLICIÓN Y DE OTROS EXISTENTES Y CONSTRUCCIÓN DE MURO 
DE CONTENCION DE AGUAS EN LAS FLADAS DEL CERRO DEL RELOJ CON CALLE TAHONA. 

Tobarra 
16.820,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de depósito municipal de aguas de As Cachadas Oia 
130.554,89 Euros 

ADECUACION DE LOCAL PARA GIMNASIO MUNICIPAL Munébrega 
29.999,99 Euros 

Centro de Formación Ocupacional Rivas-Vaciamadrid 
1.259.531,00 Euros 

REHABILITACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y RED DE 
SANEAMIENTO EN EL MUNICIPIO DE RAGOL (ALMERIA) 

Rágol 
66.547,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE EN LOS HUEROS: CALLE MAYOR Y CALLE TAIFAS Villalbilla 
155.123,80 Euros 

HUMANIZACIÓN DE LA PLAZA DE LA CRISTIANDAD, AS NEVES Neves, As 
198.767,88 Euros 

pavimentación de aceras en la urbanización tolle-lege Venturada 
57.775,69 Euros 

URBANIZACION CALLE CASTILLO Munébrega 
46.282,00 Euros 

RENOVACION URBANIZACION PLZ.VIEJA,C/SAN ANTON,C/OLIVO,C/SAN JUAN Y PARTE 
C/MAYOR 

Quinto 
194.538,03 Euros 

Construcción y reforma de pistas de barrio “Plaza de la Cañada Real”, “Dolores Ibarruri” y 
Parque Bellavista 

Rivas-Vaciamadrid 
557.294,00 Euros 

Obras generales en el cementerio municipal Caspe 
76.341,58 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE MEJORA Y ENTERRAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE LA CALLE 
VALDEOBREA. 

Villalbilla 
440.223,74 Euros 

Escuela Infantil Rayuela Rivas-Vaciamadrid 
3.349.999,99 Euros 

REFORMA CASA CONSISTORIAL DE FELANITX Felanitx 
2.626.178,50 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UNA PISTA POLIDEPORTIVA AL AIRE LIBRE Zaida, La 
53.318,00 Euros 

ACERADO Y PAVIMENTACIÓN DE DISTINTAS CALLES O PARTE DE ELLAS EN TOBARRA Y 
PEDANÍAS,  

Tobarra 
59.850,20 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE EN EL ENTORNO DE LA CASA CONSISTORIAL Joyosa, La 
139.820,99 Euros 

MEJORA DE PARQUES INFANTILES DE: EL RECREO, LUIS SIRET Y VIVERO Cuevas del Almanzora 
58.600,00 Euros 

Proyecto de edificio para albergar una casa de la juventud Santorcaz 
117.603,99 Euros 

Mejora de instalaciones y accesibilidad para personas con movilidad reducida del Parque Muro Caspe 
86.679,93 Euros 

Adecuación del Centro de Empresas Rivas-Vaciamadrid 
400.000,00 Euros 

REFORMA DE ALMACEN MUNICIPAL Quinto 
171.604,29 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE ASFALTADO Y SELLADO DE JUNTAS DE CALLES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
VILLALBILLA. 

Villalbilla 
280.386,44 Euros 

Ampliación consultorio del Casco Rivas-Vaciamadrid 
100.000,00 Euros 

Adecuación de uso de los vestuarios de la piscina municipal climatizada, corrección de 
condensaciones en paramentos verticales, adecuación de conserjería, vallado de piscina y 
pabellones. 

Caspe 
81.974,93 Euros 

REHABILITACION Y PUESTA EN SERVICIO PARCIAL DEL CONVENTO DE SAN FRANCISCO Cuevas del Almanzora 
488.800,00 Euros 

Canal fo – Infraestructuras de fibra óptica en materia de telecomunicaciones Rivas-Vaciamadrid 
215.300,00 Euros 

Soterramiento de contenedor para tres unidades en la calle Santa Lucia Caspe 
46.848,29 Euros 

Arreglo y adecuación del Cementerio Santorcaz 
22.040,00 Euros 

OBRAS DE INSTALACIÓN DE BARRERA DE SEGURIDAD EN CALLE ESPLIEGO.  Villalbilla 
133.011,40 Euros 

Ampliación de la red ciclista del municipio de Rivas-Vaciamadrid Rivas-Vaciamadrid 
170.000,01 Euros 

Remodelación y adecuación de uso de los vestuarios del campo de fútbol municipal Caspe 
164.662,59 Euros 

PABELLON DEPORTIVO GUAZAMARA Cuevas del Almanzora 
635.499,99 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Remodelación del pavimento asfáltico en el barrio de Sa Serra Sant Antoni de Portmany 
318.501,25 Euros 

Instalaciones solares fotovoltaicas Rivas-Vaciamadrid 
400.000,00 Euros 

Alumbrado público Obispo García Caspe 
194.591,44 Euros 

OBRAS DE MEJORA DEL ACERADO Y ALUMBRADO PÚBLICO EN URBANIZACIÓN ZULEMA  Villalbilla 
338.022,91 Euros 

Reforma del Auditorio Municipal “Pilar Bardem” Rivas-Vaciamadrid 
299.999,99 Euros 

Alumbrado público de la calle Industria Caspe 
33.004,92 Euros 

CONSTRUCCION DE VESTUARIOS PISTA POLIDEPORTIVA DE LOS LOBOS Cuevas del Almanzora 
29.320,00 Euros 

Dotación de contenedores de recogida de residuos, nuevos aseos y zona apergolada para la 
Plaza Alfonso XIII 

Caspe 
136.956,58 Euros 

INSTALACIÓN CABLEADO ESTRUCTURADO COLEGIO PÚBLICO DURAN ESTRANY Llubí 
16.466,08 Euros 

Adecuación alrededores del Mar de Aragón Caspe 
40.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE CAMPO DE FUTBOL 11 Perales de Tajuña 
168.200,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA LA MULERIA Cuevas del Almanzora 
34.250,00 Euros 

Reforestación ladera cabezo Monteagudo Caspe 
41.939,50 Euros 

Ordenación y Acondicionamiento de Área Pública (Barrio Can Boned) Sant Antoni de Portmany 
456.760,03 Euros 

Proyecto básico y de ejecución de acondicionamiento de dos plantas alzadas sobre el centro 
de día de la tercera edad en Caspe 

Caspe 
390.224,08 Euros 

INSTALACION ALUMBRADO EN PISTAS DEPORTIVAS MUNICIPALES \"LOS PRADILLOS\" Perales de Tajuña 
81.200,00 Euros 

Reforma integral y dotación urbana de la glorieta Federico García Lorca Caspe 
125.518,36 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PARA ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES EN BAÑOS DE EBRO Baños de Ebro/Mañueta 
63.185,00 Euros 

ADECUACION DE CALLES DEL NUCLEO URBANO: MEJORA DE URBANIZACION DEL PASEO DE 
LAS ACACIAS Y ALEDAÑOS 

Perales de Tajuña 
102.226,19 Euros 

Pavimentación caminos municipales Caspe 
84.772,80 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE LA CALLE ROCA LLISA Llubí 
118.252,11 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTA MULTIDEPORTIVA EN LOS CONTEROS (VILLARICOS) Cuevas del Almanzora 
29.350,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION DE CALLES DEL NUCLEO URBANO: MEJORA DE LA URBANIZACION DEL PASEO 
DE CALLE DEL SAUCE Y ALEDAÑOS 

Perales de Tajuña 
27.608,00 Euros 

REPOSICION INSTALACIONES DE ABASTECIMIENTO,SANEAMIENTO Y PLUVIALES EN CALLE 
VALLE INCLAN 

Narón 
152.387,37 Euros 

Ampliación de cuartel de la Policía local de Sant Antoni de Portmany Sant Antoni de Portmany 
397.250,12 Euros 

REPARACION CUBIERTA PABELLON DEPORTIVO CUEVAS DEL ALMANZORA Cuevas del Almanzora 
29.320,00 Euros 

ADECUACION DE CALLES DEL NUCLEO URBANO: MEJORA DE URBANIZACION DEL PASEO 
DEL CORRAL DE LA GITANA Y ALEDAÑOS 

Perales de Tajuña 
30.380,40 Euros 

REHABILITACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE TRETO PARA CENTRO SOCIAL Bárcena de Cicero 
100.429,12 Euros 

REFORMA DE SEÑALIZACION DE VIALES Y PASOS DE PEATONES Portugalete 
57.979,12 Euros 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE VESTUARIOS E INSTALACIONES AUXILIARES EN PISTAS 
DEPORTIVAS MUNICIPALES \"LOS PRADILLOS\" 

Perales de Tajuña 
57.988,40 Euros 

Paseo Peatonal anejo a la carretera de Palma, Fase 1 Algaida 
565.019,39 Euros 

asfaltado de calle Pedrezuela 
48.193,53 Euros 

Centro de día en la calle Álava, 6 Miranda de Ebro 
290.602,43 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ADECUACION Y MEJORA DE LA PAVIMENTACION DE LA TRAVESSERA DE COLLBLANC EN EL 
T.M. DE L\'HOSPITALET(20092040) 

Hospitalet de Llobregat, L' 
51.099,88 Euros 

Reurbanización y adecuación de infraestructuras básicas de varias calles.  Villacañas 
409.135,86 Euros 

Mejoras de la Escena Urbana en varias calles Villacañas 
56.184,70 Euros 

Seguridad Vial. Creación de Rotondas e Isletas Villacañas 
57.522,29 Euros 

Accesos Villacañas Avda . Tembleque Villacañas 
169.291,12 Euros 

Reposición de calzadas con aglomerado asfáltico Villacañas 
91.754,35 Euros 

Cubrición e Iluminación Pistas de Padel en el Recinto del Polideportvo Municipal Villacañas 
19.999,84 Euros 

Supresión de Barreras Arquitectónicas Villacañas 
48.232,27 Euros 

Aceras y saneamiento en Mateo Escagedo de Maliaño (Rio El Chon) Camargo 
59.999,99 Euros 

Aceras y aglomerado en El Sebron de Muriedas Camargo 
80.000,56 Euros 

Elevador para discapacitados en Casa Consistorial, calle Pedro Velarde 13 de Muriedas Camargo 
29.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Aglomerado en José Palazuelos de Muriedas Camargo 
45.000,00 Euros 

Proyecto de Pistas de Pdel y Frontón Guijuelo 
535.161,05 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PISTA DEPORTIVA EN ESCOBEDO DE VILLAFUFRE Villafufre 
23.094,00 Euros 

AMPLIACION Y REFORMA DEL PABELLON POLIDEPORTIVO MIES DEL CORRO E 
INSTALACIONES DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE 

Medio Cudeyo 
998.550,50 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS URBANOS EN EL TERMINO 
MUNICIPAL DE MEDIO CUDEYO 

Medio Cudeyo 
250.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE VIAL Y ZONA PEATONAL EN EL ENTORNO DEL BARRIO LAS 
CAGIGAS (HERAS) Y ACONDICIONAMIENTO DE PUNTOS DE RECOGIDA DE RESIDUOS 
SÓLIDOS URBANOS (CECEÑAS Y SOBREMAZAS) 

Medio Cudeyo 
50.366,50 Euros 

DESINFECCION DE AGUA DE LOS DEPOSITOS DE PERROZO, BUYEZO Y CABARIEZO Cabezón de Liébana 
43.726,54 Euros 

CERRAMIENTO EN PARQUE BARRIADA GUADALQUIVIR Coria del Río 
195.577,00 Euros 

ONSTRUCCION DE PABELLON MULTIUSOS EN ARGOÑOS Argoños 
231.999,69 Euros 

REFORMAS EN PLAZA DE LA ALMACENERA Coria del Río 
83.637,00 Euros 

Cloración del agua de la red de abastecimiento domiciliario y cierre perimetral de los 
depósitos. 

Tojos, Los 
43.347,12 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO DE VIAL Y PLAZA EN EL BARRIO DE TEJIRO Argoños 
39.000,00 Euros 

Abastecimiento y Saneamiento en Comboa Soutomaior 
197.943,53 Euros 

REPARACIONES Y MEJORAS EN BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL. C/ CERVANTES. Coria del Río 
52.896,00 Euros 

Proyecto de construcción de un puente sobre el río Congost, a la altura de la calle Bages Garriga, La 
1.099.485,33 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE VIALES EN CASCO HISTORICO Ariza 
113.728,75 Euros 

REPARACIONES Y MEJORAS EN CENTRO DE FORMACION MUNICIPAL. C/ CERVANTES. Coria del Río 
159.916,00 Euros 

CENTRO SOCIAL EN TALORRÍO Soutomaior 
72.741,09 Euros 

REFORMA DE PLAZA PEDRO ROMERO. Coria del Río 
230.614,00 Euros 

CONSTRUCCION EN BARRIADA MANUEL GOMEZ Y ENTORNO. Coria del Río 
411.301,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ALMACEN PARA VELATORIO San Vicente de la Barquera 
27.416,12 Euros 

Regeneración Paisajística de Laderas en La Cornisa. Palmas de Gran Canaria, Las 
380.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REPAVIMENTACION Y MEJORAS EN MERCADILLO Y ENTORNO Coria del Río 
436.796,00 Euros 

Actuación en el Barranco de Gonzalo. Palmas de Gran Canaria, Las 
1.000.000,00 Euros 

ORDENACION Y ENCLAVE DE MONUMENTO A LA MEMORIA HISTORICA. AVDA. ANDALUCIA. Coria del Río 
85.599,00 Euros 

Actuación en las Laderas del Barranquillo de Don Zoilo. Palmas de Gran Canaria, Las 
650.000,00 Euros 

REFORMA GENERAL DE PAVIMENTACION EN BARRIADA SAN JOSE. Coria del Río 
245.458,00 Euros 

Mirador Paseo de La Cornisa Palmas de Gran Canaria, Las 
80.000,00 Euros 

Rehabilitación del Local del Secadero. Palmas de Gran Canaria, Las 
75.000,00 Euros 

Regeneración Paisajística de Laderas en La Paterna Palmas de Gran Canaria, Las 
365.000,00 Euros 

REFORMA GENERAL DE PAVIMENTACIONES EN URBANIZACION LAS PALMERAS. Coria del Río 
200.245,00 Euros 

PARQUES INFANTILES EN MONTESIÑA Y ALXAN Soutomaior 
17.027,85 Euros 

Regeneración natural en las Laderas del Valle de Jinamar Palmas de Gran Canaria, Las 
385.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO DE PEATONALIZACIÓN DE LA CALLE JUAN DE HERRERA Santander 
2.802.315,81 Euros 

Actuación de Arquitectura Bioclimática en la Fachada del Centro de Emprendedores. Palmas de Gran Canaria, Las 
280.000,00 Euros 

Regeneración Paisajística de Laderas en la Vega de San José. Palmas de Gran Canaria, Las 
165.000,00 Euros 

PROYECTO DE RENOVACIÓN URBANA DE LAS CALLES CARMEN-VALLICIERGO Santander 
1.519.847,79 Euros 

Rehabilitación del edificio de la Comisaría del Distrito Puerto-Canteras Palmas de Gran Canaria, Las 
240.000,00 Euros 

Regeneración Paisajística de Laderas de El Batán Palmas de Gran Canaria, Las 
145.000,00 Euros 

DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO VALLESECO Valleseco 
300.000,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE CALLE EN PUENTE PUMAR Polaciones 
37.866,08 Euros 

Abastecimiento y acometidas en La Costera Vega de Pas 
54.297,83 Euros 

Obras en las Casas Consistoriales. Palmas de Gran Canaria, Las 
500.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO DE CALDERETAS Valleseco 
67.118,95 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

TANATORIO MUNICIPAL EN LA C/ MORAL, LUGAR EL CAMPOSANTO 3196, DE LA 
LOCALIDAD DE VILLAR DEL OLMO. MADRID. 

Villar del Olmo 
352.914,97 Euros 

Abastecimiento y acometidas en El Andaruz. Vega de Pas 
49.983,90 Euros 

Zona Verde calle Nicolás Monche López. Palmas de Gran Canaria, Las 
200.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO PASILLOS DE MONAGAS Valleseco 
47.847,26 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO EL SOBRADILLO Valleseco 
38.596,55 Euros 

PARQUE URBANO EN EL CASTILLO DEL ROMERAL San Bartolomé de Tirajana 
340.000,00 Euros 

Mejora de acceso de la carretera de La Maza al Barrio de Candolías. Vega de Pas 
57.839,12 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO DE LA CANTERA Valleseco 
45.405,06 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO DEL LOMO DE LA ROSA Valleseco 
23.911,66 Euros 

MURO EN UZNAYO Polaciones 
8.661,29 Euros 

IMPLANTACIÓN DE TELECONTROL DE FUGAS EN RED DE ABASTO DE VALLESECO Valleseco 
173.436,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adecuación interior del local anexo a centro social de Izara  Hermandad de Campoo de Suso 
36.000,00 Euros 

Pista polideportiva en el nucleo urbano de Suano  Hermandad de Campoo de Suso 
42.950,00 Euros 

Acodicionamiento interior del centro social del pueblo de Argüeso Hermandad de Campoo de Suso 
25.000,00 Euros 

RED DE SANEAMIENTO DE POZO DEL ESPARTO Cuevas del Almanzora 
293.250,00 Euros 

Proyecto de urbanizacion de la plaza de Argüeso Hermandad de Campoo de Suso 
23.999,99 Euros 

MEJORA DE PAVIMENTACIONES TERMINO MUNICIPAL Cuevas del Almanzora 
342.117,00 Euros 

Rehabilitación de la antigua escuela del pueblo de La Miña para uso de centro social Hermandad de Campoo de Suso 
35.000,00 Euros 

Área recreativa en el nucleo urbano de Villar Hermandad de Campoo de Suso 
18.000,00 Euros 

MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO EN ENTORNO BARRIO SAN DIEGO, SAN JOSE BARRANCO 
Y EL RULADOR 

Cuevas del Almanzora 
48.879,00 Euros 

Rehabilitación y puesta en valor del patrimonio urbano del ayuntamiento de la Hdad. de 
Campoo de Suso 

Hermandad de Campoo de Suso 
48.000,00 Euros 

Instalación de alumbrado y equipamiento urbano de la plaza de Barrio Hermandad de Campoo de Suso 
6.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construccion de oficina de turismo en el entorno del Nacimiento del Rio Ebro Hermandad de Campoo de Suso 
80.000,54 Euros 

INSTALACIONES EN COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA FRONTON Moya 
18.111,85 Euros 

Instalación eléctrica y PCI en el C.E.I.P. de Carretería Moya 
54.309,52 Euros 

Instalaciones en Colegio de Educación Infantil y Primaria “Trujillo” Moya 
21.945,43 Euros 

Instalaciones en Colegio de Educación Infantil y Primaria “Pagador” Moya 
24.756,87 Euros 

Instalación en baja tensión en el C.P. El Tablero  Moya 
14.286,78 Euros 

Instalación eléctrica en baja tensión en C.P. Manuel Balbuena Pedraza Moya 
21.300,89 Euros 

Renovación de red de saneamiento, red de abastecimiento y asfaltado de la calle El Curato Moya 
199.904,40 Euros 

Repavimentación Camino Lomo Blanco Moya 
117.526,23 Euros 

Repavimentación Camino Barbarita Moya 
14.819,97 Euros 

PROYECTO DE CONEXIÓN Y URBANIZACIÓN DE LAS CALLES SAN SEBASTIÁN Y FRANCISCO 
GINER 

Santander 
1.517.856,75 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Repavimentación Camino El Moreto Moya 
65.670,24 Euros 

PROYECTO DE REGENERACIÓN URBANA DEL BARRIO DE NUESTRA SEÑORA DE BELÉN. 
SANTANDER 

Santander 
997.694,11 Euros 

Acondicionamiento y reasfaltado en Fontanales Moya 
114.211,47 Euros 

Repavimentación Camino Brezal, Lomo Rivero y Camino Barranco Laurel Moya 
166.712,77 Euros 

PROYECTO DE REGENERACIÓN URBANA EN LOS INTERIORES DE LOS BARRIOS DE 
PRONILLO – SANTIAGO EL MAYOR, PORRÚA, BARRIO CAMINO Y PEDRO VELARDE. 
SANTANDER 

Santander 
701.801,95 Euros 

Renovación del Alumbrado Público en plaza Pico Lomito Moya 
135.124,28 Euros 

Repavimentación del Camino Casa Encarnada Moya 
128.686,79 Euros 

PROYECTO DE INTERVENCIÓN EN EL CAMPO DE FÚTBOL DEL REGIMIENTO EN LA CALLE 
GENERAL DÁVILA DE SANTANDER 

Santander 
390.653,71 Euros 

Nuevo pasaje entre las calles Miguel Hernández y Pintor Santiago Santana Moya 
45.456,67 Euros 

PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN Y CONEXIÓN DE LAS CALLES FRANCISCO ITURRINO Y 
RAFAEL ALSÚA. SANTANDER 

Santander 
275.730,27 Euros 

Instalación de ascensor para accesibilidad a planta alta del edificio de la Casa Consistorial Moya 
42.071,98 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción de local municipal y parque de juegos en Carretería Moya 
226.407,86 Euros 

Mejora y Embellecimiento Plaza de los Caídos Agaete 
41.833,80 Euros 

Mejora y Embellecimiento Plaza Fernando Egea Agaete 
101.168,48 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO LOCAL PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL 
GRUPO SAN FRANCISCO 

Santander 
177.094,47 Euros 

EJECUCION DE COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES DESDE LA CALLE SANTA CECILIA HASTA 
LA CARRETERA DE SANTA CRUZ -PASEO DE LA CHOPERA- 

Torre de Esteban Hambrán, La 
83.973,13 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE CUBIERTA CONSERVATORIO ATAULFO ARGENTA Santander 
136.242,95 Euros 

Ejecución de la Plaza en C/ Tomas Morales Agaete 
135.655,02 Euros 

TRATAMIENTO DE CUBIERTA EN EL PABELLÓN POLIDEPORTIVO DE LAS ESCUELAS DE 
NUMANCIA 

Santander 
86.975,64 Euros 

PROYECTO DE NAVE MUNICIPAL DE USOS MÚLTIPLES. Encinasola 
285.659,00 Euros 

Mejora y embellecimiento de accesos y espacios publicos Agaete 
117.992,54 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN CUBIERTA CENTRO DE ASOCIACIONES DE BELLAVISTA Santander 
64.630,47 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora de Infraestructuras Municipales Agaete 
613.952,15 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE CUBIERTA DE LA “CASA DE SOCORRO”  Santander 
51.693,67 Euros 

PROYECTO DE REFORMAS EN EL TELECLUB DE FEMES, T.M. DE YAIZA. Yaiza 
202.532,33 Euros 

PROYECTO DE REPARACIÓN DE GRADAS DE PISTA POLIDEPORTIVA EN EL GRUPO MARIA 
BLANCHARD 

Santander 
45.338,44 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL CENTRO SOCIO-CULTURAL DE FEMES, T.M. DE YAIZA. Yaiza 
73.647,36 Euros 

Adecuación de los depósitos de agua de Las Rozas de Valdearroyo Rozas de Valdearroyo, Las 
31.053,34 Euros 

REHABILITACION PARCIAL DE LA \"CASONA DEL PATRIARCA\"302 Selaya 
351.321,46 Euros 

RENOVACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE AGUA EN LA CALLE MARIANO GARCIA 
MARTIN 

Torre de Esteban Hambrán, La 
42.474,99 Euros 

REPARACION DE C/ JOSE MARIA PEREDA Corrales de Buelna, Los 
91.269,86 Euros 

PROYECTO DE ENSANCHE DE LA AVENIDA DEL RUBICÓN EN FEMES, T.M. DE YAIZA. Yaiza 
58.459,80 Euros 

Adecuación y Rehabilitación del antiguo consultorio médico de Las Rozas Rozas de Valdearroyo, Las 
23.281,66 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO CUBIERTA DE CANCHAS DE BOLAS EN EL CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL EN 
YAIZA, T.M. DE YAIZA. 

Yaiza 
118.627,23 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE SERVICIOS EN LA AVENIDA DE FERNANDO GOMEZ-
PINTO LOPEZ 

Torre de Esteban Hambrán, La 
136.733,04 Euros 

REHABILITACION DE CUBIERTA DE LA ERMITA DEL STMO. CRISTO DE LA SALUD Torre de Esteban Hambrán, La 
49.733,84 Euros 

REPARACIONES Y REFORMAS EN ALA DERECHA DE ESCUELAS DE BARROS PARA EDIFICIO 
MULTIUSOS 

Corrales de Buelna, Los 
90.161,67 Euros 

SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL EN VIAS MUNICIPALES Soutomaior 
46.158,66 Euros 

PROYECTO DE COMEDOR ESCOLAR EN EL C.E.I.P. DE PLAYA BLANCA, T.M. DE YAIZA. Yaiza 
499.275,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA SEDE DEL CLUB DE FUTBOL PARA CENTRO 
SOCIOCULTURAL PARA MAYORES Y OFICINAS MUNICIPALES EN YAIZA, T.M. DE YAIZA. 

Yaiza 
198.027,80 Euros 

PROYECTO DE COMEDOR ESCOLAR EN EL C.E.I.P. DE YAIZA, T.M. DE YAIZA. Yaiza 
200.711,70 Euros 

MEJORA SEGURIDAD VIARIA EN O VAL Soutomaior 
23.252,28 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL ANTIGUO CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL PARA 
CENTRO CULTURAL Y OFICINAS MUNICIPALES, T.M. DE YAIZA. 

Yaiza 
208.425,00 Euros 

Reforma de los Balnearios de la playa de Las Canteras y mejoras de servicios, muros y 
accesos del paseo. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
350.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Obras de acondicionamiento para archivos en el Edificio de Miller Bajo Palmas de Gran Canaria, Las 
190.000,00 Euros 

PROYECTO DE REFORMAS EN EL C.E.I.P. DE UGA (CEIP UGA), T.M. DE YAIZA. Yaiza 
188.761,65 Euros 

Parque Urbano en Las Torres. Palmas de Gran Canaria, Las 
309.999,99 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL CENTRO SOCIOCULTURAL DE LAS BREÑAS, T.M. DE 
YAIZA. 

Yaiza 
179.642,04 Euros 

Ampliación del Auditorio Palmas de Gran Canaria, Las 
3.500.000,00 Euros 

Centro Polivalente Suárez Naranjo Palmas de Gran Canaria, Las 
1.800.000,00 Euros 

RENOVACIÓN DE PAVIMENTOS EN EL BARRIO LA VIDRIERA DE REINOSA Reinosa 
368.655,85 Euros 

Parque del Batán Palmas de Gran Canaria, Las 
320.000,00 Euros 

SUPRESIÓN DE BARRERAS URBANÍSTICAS EN VIALES DEL MUNICIPIO DE REINOSA Reinosa 
192.049,32 Euros 

Actuaciones Varias de Accesos y Protecciones en Lomo Verdejo. Palmas de Gran Canaria, Las 
315.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DEL CEMENTERIO DE BARRIOPALACIO Anievas 
8.833,05 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

OBRAS DE REPARACIONES VARIAS EN LOS PARQUES INFANTILES DE REINOSA Reinosa 
51.552,92 Euros 

Centro Cultural Plaza de Luz (Biblioteca). Palmas de Gran Canaria, Las 
840.000,00 Euros 

Actuaciones Varias de Accesos y Protecciones en Lomo Blanco. Palmas de Gran Canaria, Las 
266.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE ACCESO AL HOYO EN COTILLO Anievas 
31.626,70 Euros 

Equipamiento Dotacional para el Barrio de El Lasso. Palmas de Gran Canaria, Las 
760.000,00 Euros 

Centro Cívico en San Francisco de Paula Palmas de Gran Canaria, Las 
420.000,00 Euros 

Centro para la 3ª Edad Lomo Apolinario. Palmas de Gran Canaria, Las 
360.000,00 Euros 

Remodelación de la calle Agustín Romero Montenegro en San Juan. Palmas de Gran Canaria, Las 
244.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO PRINCIPAL EN VILLASUSO Anievas 
23.256,14 Euros 

Centro Cívico y espacio libre en la C/ Salamanca y acondicionamiento Plaza de Miguel Ángel 
Blanco – Pedro Hidalgo Alto 

Palmas de Gran Canaria, Las 
540.000,00 Euros 

Proyecto de ejecución del campo de fútbol Lomo Blanco. Palmas de Gran Canaria, Las 
1.400.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto de ejecución de dos campos de fútbol 11 \"La Mayordomía\" (Los Cuarteles). Palmas de Gran Canaria, Las 
2.800.000,00 Euros 

Remodelación de la Plaza de La Puntilla. Palmas de Gran Canaria, Las 
1.500.000,00 Euros 

Parque Urbano de La Ballena - Área Sur. Palmas de Gran Canaria, Las 
2.400.000,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO AL ASENTAMIENTO RURAL \"DEGOLLADITA DE GOMEZ\" Aldea de San Nicolás, La 
35.816,92 Euros 

Proyecto de accesibilidad, vestuarios y cerramiento perimetral del campo de fútbol “Chano 
Cruz”. 

Palmas de Gran Canaria, Las 
350.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO de PATIO EXTERIOR del COLEGIO PUBLICO “EUGENIO PEROJO” Liérganes 
344.744,39 Euros 

Local Social Ladera Alta. Palmas de Gran Canaria, Las 
422.684,34 Euros 

Centro Municipal de baja exigencia en Cono Sur. Palmas de Gran Canaria, Las 
1.087.500,00 Euros 

REFORMAS Y ADECUACION A LA NORMATIVA ACTUAL DE LAS INSTALACIONES DEL 
COMPLEJO DEPORTIVO LOS CASCAJOS 

Aldea de San Nicolás, La 
78.444,66 Euros 

Casa de la Juventud en el Barrio del Atlántico. Palmas de Gran Canaria, Las 
900.000,00 Euros 

URBANIZACION de PLAZA PUBLICA en PAMANES Liérganes 
71.780,80 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Centro de Atención Diurna para Menores en Ciudad Alta. Palmas de Gran Canaria, Las 
435.000,00 Euros 

Local Social de Cuesta Blanca-Almatriche Bajo Palmas de Gran Canaria, Las 
350.000,00 Euros 

URBANIZACION de ENTORNO de CASA CONSISTORIAL en LIERGANES Liérganes 
16.564,80 Euros 

APOYO A LA TRAIDA DE AGUAS DE VILAPOUPRE, CASTRILLÓN Y SAN MARTIÑO Antas de Ulla 
97.633,95 Euros 

CONSTRUCCIONDE MURO DE CONTENCION DE TERRENO EN CALLE PILAR Gaibiel 
35.195,77 Euros 

APOYO A LA TRAIDA DE AGUAS DE SANTA MARIÑA, BARREIRO, VILARIÑO Y TOANDE Antas de Ulla 
84.215,77 Euros 

Reforma Plaza Pérez Galdós, Arguineguín - T. M. Mogán Mogán 
1.200.047,47 Euros 

MEJORA DE LOS LUGARES DE AGÜELA, RANDULFE, VILASANTE, PENELA,CUTIÁN, 
AMOEXA,VILAPOUPRE, DORRA, RIAL, VILANE, SANTA MARIÑA, VILARIÑO, CAMIÑO DO 
CRUCEIRO, VILABOA Y ANTAS DE ULLA 

Antas de Ulla 
185.302,23 Euros 

Parque para juegos infantiles en el casco urbano de Noja Noja 
20.504,76 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO PÚBLICO PARA DESTINARLO A CAMPO DE FIESTA Antas de Ulla 
83.990,96 Euros 

Asfaltado y mejora en la Calle La Sierra Noja 
39.766,86 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Urbanización de las calles La Brava y Alcarite Noja 
70.598,34 Euros 

ACCESO DE EIREXE A PRADEDA, E IGLESIA DE CONSTANTE Guntín 
41.412,00 Euros 

Acondicionamiento de capilla y edificio 2 de la Casa Palacio del Marqués de Albaicín Noja 
58.000,00 Euros 

REHABILITACION INTEGRAL DE EDIFICIO MUNICIPAL EN SAN XULIAN DE CABARCOS Barreiros 
137.366,63 Euros 

Acondicionamiento interior de la futura oficina de turismo sita en la Plaza de la Villa Noja 
91.503,62 Euros 

INSTALACION DE PASARELA ELEVADA Y ASCENSOR EN EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS 
MUNICIPALES 

Barreiros 
95.614,00 Euros 

ACCESOS EN MOREIRAS, DEPOSITO DE PIÑEIRAS Y LEBORIZ NUCLEO Guntín 
38.100,00 Euros 

Cerramiento y control de accesos del nuevo campo de fútbol de San Jerónimo (El Carmen) Noja 
86.334,61 Euros 

Ampliación y adecuación de la red de aguas pluviales en calle Las Viñas Noja 
49.712,55 Euros 

reformas varias no antigo instituto de A Fonsagrada Fonsagrada, A 
224.727,66 Euros 

ACCESO A ZOLLE Y LOUSADA DE ABAIXO Guntín 
43.993,35 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ESPACIOS PUBLICOS EN EL ENTORNO DEL CAMINO REAL, ADECUACION TERCERA FASE 
PLAZA DO SOUTO EN SAN MIGUEL DE REINANTE 

Barreiros 
141.491,00 Euros 

RENOVACIÓN DE ABASTECIMIENTO DE AGUA, ACERAS, Y PAVIMENTO EN LAS RÚAS 
ALCALDE FRAGA BELLO Y NEVADO BOUZA 

Vilalba 
162.345,58 Euros 

barandilla exterior en parque infantil Fonsagrada, A 
15.699,95 Euros 

ACCESO DE GOIA A PRADEDO DE ABAIXO Guntín 
43.700,00 Euros 

ACCESOS A FERRERIA, DE PENELA A XOAINE Y LOUSADELA Guntín 
36.500,00 Euros 

ACCESO DE SIRVIAN A MONTOUTO Guntín 
40.410,00 Euros 

ACCESOS DE CRECENTE A PERROS, E IGLESIA DE GUNTIN Guntín 
41.412,00 Euros 

ACCESO DE TREILAN A VEIGA Guntín 
118.962,14 Euros 

PROYECTO DE EJECUCION DE VIAL ASFALTADO EN RIO Y REASFALTADO EN VIGO DE 
ZOLLE 

Guntín 
36.806,06 Euros 

Rehabilitación de edificación en Centro Cívico Juvenil en Ucieda Ruente 
77.865,85 Euros 

PROYECTO DE REASFALTADO DE VIALES EN SAN MAMEDE, SIXAOS E NAVALLOS Guntín 
50.482,17 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Renovación de abastecimiento de agua, aceras, y pavimento en las rúas Novo Cazón, 
González Valdesuso y Ribadeo 

Vilalba 
167.334,80 Euros 

actuaciones varias en calle ejército español Fonsagrada, A 
147.624,18 Euros 

Renovación de abastecimiento de agua, aceras, y pavimento en la rúa Basanta Silva Vilalba 
129.744,27 Euros 

actuaciones varias en calle Paxariños Fonsagrada, A 
34.320,50 Euros 

Renovación de abastecimiento de agua, aceras y pavimento en la rúa Dos Castros, Carmiña 
Prieto Rouco, Muiño y Benxamín Paz 

Vilalba 
71.646,75 Euros 

actuaciones varias en calle Marmoiral Fonsagrada, A 
50.148,32 Euros 

Renovación de aceras y pavimento en la rúa de Muras Vilalba 
75.908,34 Euros 

actuaciones varias en calle Rois de la Peña Fonsagrada, A 
97.874,68 Euros 

Renovación de cubierta y falso techo de la piscina municipal Vilalba 
60.000,00 Euros 

actuaciones varias en calle Os Chaos Fonsagrada, A 
136.640,73 Euros 

asfaltado de pista de Mourisco Fonsagrada, A 
23.879,16 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Rehabilitación de la escalinata de la Plaza de Santa María Vilalba 
60.000,00 Euros 

asfaltado de acceso a Pedrouzos Fonsagrada, A 
61.675,22 Euros 

Renovación de pavimento del cementerio municipal Vilalba 
105.619,39 Euros 

asfaltado do acceso a Montouto Fonsagrada, A 
7.939,53 Euros 

Pavimentación y mejora de servicios en rúa de Alto da Forca a Camporredondo Vilalba 
450.000,01 Euros 

Alumbrado público en Ínsua, Lanzós y Boizán Vilalba 
62.651,94 Euros 

Asfaltado de accesos en San Martín de Robledo Fonsagrada, A 
39.810,07 Euros 

Acondicionamiento de campo de la fiesta y zona verde del entorno de la Iglesia de Santaballa Vilalba 
70.000,00 Euros 

ABASTECIMIENTO A DEPOSITO DE GUNTIN Guntín 
76.885,28 Euros 

Mejora y acondicionamiento de carreteras locales en Sancobad, Noche y Mourence Vilalba 
111.500,10 Euros 

Mejora y acondicionamiento de carreteras locales en Carballido y Árbol Vilalba 
185.115,20 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora y acondicionamiento de carreteras locales en Santaballa y Lanzós Vilalba 
183.811,76 Euros 

Mejora y acondicionamiento de carreteras locales en Goiriz, Samarugo, Corbelle, y San Simón 
da Costa 

Vilalba 
121.063,74 Euros 

Mejora y acondicionamiento de la carretera local de la Escuela de Corbelle a la Escuela de 
San Simón da Costa 

Vilalba 
386.278,07 Euros 

AMPLIACIÓN DE SEPULTURAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Puebla de Almoradiel, La 
30.710,59 Euros 

Mejora y acondicionamiento de carreteras locales en Boizán, Gondaisque y Codesido Vilalba 
118.749,68 Euros 

ADECUACION DEL ENTORNO DEL MOLINO DE AGUA DE \"PINGAZORRAS\" Puebla de Almoradiel, La 
70.415,05 Euros 

AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL CENTRO SOCIOCULTURAL DE MOZAGA Teguise 
204.908,76 Euros 

SOTERRAMIENTO INSTALACION ALUMBRADO PUBLICO EN aLDEA DE EBRO Valdeprado del Río 
25.898,01 Euros 

Mejoras en la calle Hervideros y paso peatonal en trasera a calle Fragata en Costa Teguise Teguise 
98.308,58 Euros 

MEJORA DE CAMINO EN FRESNEDA (AYTº DE CABUERNIGA) Cabuérniga 
57.980,00 Euros 

Reparación de arquetas en Costa Teguise Teguise 
126.052,32 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA Y MEJORA DE LA CASA DE LA CULTURA San Pablo de los Montes 
130.000,01 Euros 

CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO DE SANTA CRUZ DE 
LA ZARZA 

Santa Cruz de la Zarza 
103.710,82 Euros 

Sustitución de bases para farolas de alumbrado público en Costa Teguise Teguise 
121.902,34 Euros 

PAVIMENTACION Y MEJORA DE DIVERSOS CAMINOS EN EL TERMINO MUNICIPAL DE SAN 
ROQUE DE RIOMIERA 

San Roque de Riomiera 
80.707,00 Euros 

Rehabilitación de baños públicos de Playa Bastián en Costa Teguise Teguise 
15.275,93 Euros 

ABASTECIMIENTO DE AGUA A CARMONA DESDE SAN PEDRO (AYTº DE CABUERNIGA) Cabuérniga 
57.984,00 Euros 

REFORMA Y MEJORA DEL ROBLEDILLO San Pablo de los Montes 
115.000,00 Euros 

AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO DE SERVICIOS SOCIALES UBICADO EN LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS DE SOPEÑA 

Cabuérniga 
54.252,23 Euros 

REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ASEO DE NIÑAS EXISTENTE EN EL COLEGIO PÚBLICO 
MANUEL LLANO DE TERÁN 

Cabuérniga 
17.102,31 Euros 

NUEVA SALA DE VELATORIO EN CEMENTERIO San Pablo de los Montes 
42.999,99 Euros 

REHABILITACIÓN PUNTUAL DE LAS BARANDILLAS EXISTENTES EN PASARELAS DEL VIARIO 
PÚBLICO 

Cabuérniga 
6.129,46 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Reasfaltado/Alcantarillado barrio Peña del Soto San Pablo de los Montes 
20.827,70 Euros 

Pavimentación en la Plaza García Abad, en la Calle Hermanos Fernández Quintana y en la 
Avenida de Cospeito en Castro de Rei (Lugo) 

Castro de Rei 
198.497,17 Euros 

CONSTRUCCION DE PISTA DE DE PADEL CUBIERTA EN LA CONCHA Villaescusa 
139.604,54 Euros 

VALLADO PERIMETRAL DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Villaescusa 
101.262,97 Euros 

REHABILITACION DE VESTUARIOS DE PISCINAS MUNICIPALES Villaescusa 
129.572,41 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CAMINO FUENTE COLORADA Valleseco 
14.999,99 Euros 

PAVIMENTACION DE CAMINOS EN LIAÑO Villaescusa 
47.142,48 Euros 

RECOGIDA DE AGUAS PLUVIALES EN BARRIO DE BOFETAN Villaescusa 
41.278,86 Euros 

Urbanización del los viales 10 y 30 del parque empresarial  Taboada 
350.000,00 Euros 

SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE LA COTERA Villaescusa 
52.789,12 Euros 

CHAPADO DE LA LADERA EN LA SALIDA A AUTOPISTA DESDE SAN FERNANDO DE 
MASPALOMAS 

San Bartolomé de Tirajana 
255.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acceso a las explotaciones ganaderas en las parroquias de Mato , Esperante , Taboada dos 
Freires y Cerdeda  

Taboada 
110.000,00 Euros 

Acceso a las explotaciones ganaderas de las parroquias de Insua , San Mamede , Piñeiro , 
Sobrecedo y Campo 

Taboada 
89.999,99 Euros 

ZONA RECREATIVA DE EL CASTILLO DEL ROMERAL San Bartolomé de Tirajana 
340.000,00 Euros 

acondicionamiento en instalaciones deportivas a Medela  Taboada 
76.007,00 Euros 

REHABILITACIÓN DEL PABELLÓN DEPORTIVO DE SAN FERNANDO San Bartolomé de Tirajana 
1.350.000,00 Euros 

MEJORA Y REFORMA RESIDENCIA San Pablo de los Montes 
17.160,23 Euros 

PROYECTO DE ADECUACION Y MEJORA DEL EDIFICIO MUNICIPAL \"MESON EL REMEDIO\" Ruiloba 
130.999,96 Euros 

Pavimentación en la carretera de Duarría a Castro Ludrio y en la de Castro Ludrio al cruce con 
la carretera de Mosteiro a Pol en Castro de Rei (Lugo) 

Castro de Rei 
199.801,33 Euros 

ACERAS Y ALUMBRADO ACCESO AL CASTILLO DE EL ROMERAL San Bartolomé de Tirajana 
339.880,00 Euros 

AJARDINAMIENTO DE LA LADERA DE SONNELAND San Bartolomé de Tirajana 
357.000,00 Euros 

ACCESO AL MUNICIPIO DE MOGAN C.PAJAR (PASEO DE ENLACE ENTRE PAJAR Y 
ARGUINEGUÍN) 

San Bartolomé de Tirajana 
300.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento de antiguo Ayuntamiento como edificio de usos múltiples en Fredes Pobla de Benifassà, la 
46.546,94 Euros 

OBRAS EN CANCHAS DEPORTIVAS Y ENLUCIDO DE COLEGIOS EN EL MUNICIPIO San Bartolomé de Tirajana 
250.000,00 Euros 

CUBIERTA Y ZONA DE SOMBRA EN PLAZA DE JUAN GRANDE. San Bartolomé de Tirajana 
100.000,01 Euros 

Construcción de edificio para parque municipal de maquinaria en el Polígono Industrial de 
Castro Riberas de Lea, Castro de Rei (Lugo) 

Castro de Rei 
142.138,21 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PLAZA PÚBLICA EN EL T-5 DE EL TABLERO San Bartolomé de Tirajana 
2.083.914,99 Euros 

Rehabilitación de cubiertas en el edificio de propiedad municipal \"Centro Cultural La 
Vidriera\" en Maliaño 

Camargo 
75.000,00 Euros 

PBE DEL SALON DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, ULTIMA FASE Vélez-Rubio 
168.655,24 Euros 

Adecuación de parques infantiles en el Ayuntamiento de Castro de Rei (Lugo) Castro de Rei 
30.000,00 Euros 

Construcción de pistas deportivas en Castro Riberas de lea, Castro de Rei (Lugo) Castro de Rei 
142.433,38 Euros 

Instalación de bombeo de agua potable en Sta. Leocadia, Castro de Rei (Lugo) Castro de Rei 
24.507,63 Euros 

Mejora en el abastecimiento de agua potable en Loentia, Castro de Rei (Lugo) Castro de Rei 
66.194,97 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Acondicionamiento y afirmado de caminos locales en las parroquias de Ansemar, Azúmara, 
Goberno, Viladonga, Ludrio, Duancos, Dumpín y Triabá, Ayuntamiento de Castro de Rei 
(Lugo). 

Castro de Rei 
98.886,49 Euros 

Acondicionamiento y afirmado de caminos locales en las parroquias de Prevesos, Pacios y 
Santa Leocadia. Ayuntamiento de Castro de Rei (Lugo). 

Castro de Rei 
113.613,50 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL VIARIO Y ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Tojos, Los 
34.704,88 Euros 

SANEAMIENTO EN LOS BARRIOS DE SOCABARGA Y EL PALACIO Villaescusa 
54.502,88 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN LA CARRETERA DE ACCESO AL PUEBLO DE PLANTA Y EN LA IGLESIA A 
ENXERTADO EN EL AYUNTAMIENTO DE O VICEDO (LUGO) 

Vicedo, O 
70.467,15 Euros 

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 



publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

Madrid, 02 de febrero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

  

Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


